
О мерах по проведению работ по закрытию шахт Карагандинского угольного бассейна

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 1998 г. № 666
  
      В связи с создавшейся чрезвычайно опасной обстановкой на бывшей шахте имени 
50-летия Октябрьской революции, имущественный комплекс которой приватизирован 
товариществом с ограниченной ответственностью "Арман", Правительство Республики
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
      1. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства 
ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :  
      провести проверку выполнения сторонами условий Договора купли-продажи от 18 
октября 1996 года № 1780, заключенного между Карагандинским территориальным 
комитетом по приватизации и товариществом с ограниченной ответственностью "
А р м а н " ;  
      в случае невыполнения товариществом с ограниченной ответственностью "Арман" 
условий указанного договора расторгнуть его в установленном законодательством 
п о р я д к е .  
      В случае расторжения Договора купли-продажи от 18 октября 1996 года № 1780: 
      осуществить погашение задолженности по заработной плате и социальным 
выплатам работникам шахты № 1 товарищества с ограниченной ответственностью "
Арман" за счет средств, вырученных от реализации ликвидного имущества шахты; 
      оставшееся имущество шахты передать Республиканскому государственному 
специализированному предприятию "Карагандаликвидшахт" для консервации запасов 
угля и проведения работ по закрытию шахты.  
      2 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      постановление Правительства Республики Казахстан от 8 августа 1996 г. № 984 

"О дополнительных мерах по ускорению проведения ликвидационных работ P960984_ 
на закрываемых шахтах Карагандинского угольного бассейна"; 
      пункт 4 постановления Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 1996 г. 
№ 1715 "О дополнительных мерах по финансово-экономическому P961715_ 
оздоровлению предприятий Карагандинского угольного бассейна". 
 
     Премьер-Министр
   Республики Казахстан 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


